
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 13/2015 del 17 settembre 2015  

 
Il giorno giovedì 17 settembre 2015, alle ore 16:45, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia, 33, a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono 

riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 

Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 

 
Primo Mauri    Presidente 

Simona Regondi   Vice Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 

Celesta Spotti    Consigliere 
 

Componenti presenti:  5 
Componenti assenti:    / 

 

 

DELIBERAZIONE N.  80 Proroga incarico di Assistente Sociale presso il servizio 

Tutela Minori, tempo determinato, full time 
 

 

 
Il Direttore relaziona in merito al servizio tutela minori. Ricorda che, dall’ingresso in Sercop del 

Comune di Nerviano, il polo di Arese, che vantava n. 2 unità di personale, è stato spostato presso 

una sede messa a disposizione dal nuovo Comune Socio. Il personale attualmente impiegato 
presso il Polo di Nerviano è di n. 3 unità e si occupa dei casi che riguardano i Comuni di Arese, 

Lainate, Nerviano e Pogliano Milanese.  
Una della dipendenti, Assistente Sociale full time, è attualmente in congedo per maternità; tale 

situazione perdurerà presumibilmente fino al prossimo 30 aprile 2016. Si rende quindi necessario 
prorogare l’incarico di sostituzione maternità conferito all’Assistente Sociale Francesca Piergentili, 

al fine di dare continuità alla presa in carico dei minori seguiti dalla stessa presso Servizio Tutela 

Minori, a tutela e maggior beneficio dell’utenza in carico. 
Si ricorda che l’operatrice era stata individuata in seguito a regolare procedura di selezione svoltasi 

nei giorni lunedì 16 luglio 2012 e mercoledì 18 luglio 2012, il cui esito era stato approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione N. 44 del 26/07/12 

 
  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Fatte proprie le motivazioni di cui in premessa; 

 Valutata l’esigenza di procedere alla proroga dell’incarico attualmente ricoperto dalla 

Assistente Sociale Francesca Piergentili per i motivi sopra illustrati; 
 Richiamata la Deliberazione N. 44 del 26/07/12 relativa all’esito delle prove di selezione 

del 16 e 18 luglio 2012; 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 

1. Di dare mandato al Direttore di provvedere alla proroga dell’incarico di sostituzione 

maternità, tempo determinato full time, all’Assistente Sociale Francesca Piergentili, 

fino al prossimo 30/04/16; 
2. Di dare atto che la suddetta proroga comporterà un onere coerente con le previsioni 

del piano programma 2015; 

3. Di dare mandato al Direttore per ogni adempimento derivante dalla presente 
Deliberazione 


